Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

Resolução CRESS 12ª Região n° 027/2019

O Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 12ª Região, em Reunião

Ordinária de Conselho Pleno no dia 25 de outubro de 2019 - gestão 2017/2020

“EM TEMPO DE LUTA, DEFENDENDO DIREITOS”, conforme atribuições previstas

e asseguradas pela lei 8662/93 e pelas Resoluções CFESS nº 582/2010, nº

588/2010 e nº 764/2016.

CONSIDERANDO O DESPACHO EXARADO PELA COMISSÃO DE INSCRIÇÃO

RESOLVE:

ART. 1º – CONCEDER INSCRIÇÃO as/os Assistentes Sociais: Ana Paula Lira, nº 8520;

Arlete das Neves Haas Furtado, nº 8521; Daiane Caroline Neuberger Rio Branco, nº

8522; Daiane Ferreira de Souza Gonçalves, nº 8523; Fabiana Rodrigues Cardoso, nº

8524; Gislaine Rodrigues de Almeida, nº 8525; Isabel Silveira Kröeff, nº 8526; Lívia de

Ávila Simas, nº 8527; Viliane Freitas Fernandes, nº 8528.

ART. 2º - CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL DEVENDO APRESENTAR O

DIPLOMA CONFORME DATA ESPECIFICADA as/os Assistentes Sociais: Marcia Maria

Zucco, nº 8529.

ART. 3º - CONCEDER DEFERIMENTO DE TRANSFÊRENCIA as/os Assistentes Sociais:

Edite Oliveira de Jesus, sob nº 8530, do CRESS 09ª Região para o CRESS 12ª Região;

Elvira Chesani Araújo, sob nº 8531, do CRESS 10ª Região para o CRESS 12ª Região;

Jolene da Cunha Pacheco Cruz, sob nº 8532, do CRESS 01ª Região para o CRESS 12ª

Região; Kellen Alyne Dorta Goes Simon, sob nº 8533, do CRESS 11ª Região para o

CRESS 12ª Região.

ART. 4º - CONCEDER REINSCRIÇÃO as/os Assistentes Sociais: Andressa Ellen Turatti

Viganó, nº 4687; Crislândia Waleska da Costa Alves Beninca, nº 6591; Cristie Borges

Cassettari Silveira, nº 2344; Franciele de Bem Darós, nº 7550.

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

ART. 5º - CONCEDER APOSTILAMENTO POR MUDANÇA DE NOME as Assistente

Social: Bárbara Andrade Momo, nº 8355, para Bárbara Andrade Momo Kuster; Kelli

Flávia Spricigo Fernandes de Andrade, nº 3391, para Kelli Flávia Spricigo; conforme

documentos apresentados.

ART. 6º - CONCEDER CANCELAMENTO DO REGISTRO as/os Assistentes Sociais:

Izolete Fatima Folchini Felippe, nº 1008; Patrícia Lisiane Benelli, nº 7674.

Florianópolis, 25 de outubro de 2019.

(original assinado)

Miriam Martins Vieira da Rosa

Assistente Social nº1312/CRESS 12ª Região

Presidente